



عکس: ابو الفضل نسایی/ایران

## «ایران» در سر رسید نگاه ایرانی‌ها

مخاطبان، کارنامه رسانه‌های ما را چگونه ارزیابی کردند؟

حمیرا علایی  
روزنامه نگار

پایان هر سالی فقط برای کاسب‌ها، تجار و بازاری‌ها فصل و موعد حساب و کتاب و بیرون کشیدن دفتر عملکردهای مالی نیست. طبیعتاً رسانه‌های ما هم از آن صنف‌هایی هستند که این کار را البته به شیوه خودشان انجام می‌دهند. ما بیش از همه مرهون و مدیون مخاطبان و خوانندگان و دنبال‌کنندگان خود هستیم و گرنه اگر مخاطب و همراه و دنبال‌کننده‌ای نباشد در آن صورت اعضای تحریریه روزنامه حکم اشباحی را خواهند داشت که در ساعاتی از روز گردهم می‌آیند و کلماتی را کنار هم می‌چینند بی آنکه بدانند سر نوشت و سرانجام این واژه‌ها که کنار هم چیده شده‌اند و مفهومی را رسانده‌اند یا نرسانده‌اند چه شده و این قطار کلمات و پاراگراف‌ها در کدام ایستگاه‌ها ایستاده و مسافران را سوار کرده تا آنها این سطرها را به دست گیرند و بر آگاهی‌شان بیفزایند یا نه وارد گفت و گویی شوند با آنچه مراد خبرنگاران بوده است. در هر حال آغاز سال نو بهانه خوبی برای مرور کارنامه «ایران» بود؛ از مخاطبان خود خواسته بودیم که دیدگاه‌شان را در باره مشی روزنامه به ما بگویند و اینکه در سال پیش رو چه باید کرد تا به توفیق بیشتری در جلب نظر دنبال‌کنندگان و خوانندگان روزنامه رسید. بخشی از نظرات مخاطبان را در ادامه با هم می‌خوانیم. گفتنی است دو خواننده گرامی روزنامه به زبان کردی و عربی دیدگاه‌شان را دست‌ما رسانده‌اند که به خاطر احترام به این دو مخاطب عزیز، متون آنها عیناً آورده می‌شود.

### تشخیص حق و گفتن حق بسیار پرهزینه است

علی سرلک: همه انسان‌ها در این دنیا دنبال خبرند. مهم‌ترین خبر این است که دنیا جای کوچکی است و با همه بزرگی‌اش به تعبیر قرآن «قلیل» است. خبر مهم این است که به قول حافظ ما را «ز کنگره عرش می‌زنند صغیر». همه ما دیر یا زود خواهیم رفت، تمام گفته‌ها و نوشته‌هایمان، تأکید می‌کنم تمامشان و حتی انگیزه‌هایمان! مورد واریسی دقیق قرار خواهند گرفت، مور از ماست بیرون می‌کشند، سطر به سطر خبرها، گاهی سکوت و گاهی تغافل، بهترین روش خبرنگاری است. خبرنگاری بسیار کار سختی است، نه فقط به خاطر سختی‌های تهیه خبر بلکه به این خاطر که تشخیص حق و گفتن حق بسیار پرهزینه است و تقوای خواهد.

### پیشنهاد می‌کنم در مالتی مدیا به روز تر باشید

مجید مبشری- ۷۱۸۸...۹۱۲: در مورد روزنامه ایران پیشنهاد می‌کنم در خصوص فعالیت‌های مالی مالتی مدیا اقدامات به روزتری صورت پذیرد.

### در انعکاس تلخ و شیرینی‌ها عالی بودید

الهام یاوریان- ۶۳۹۶...۹۰۱: روزنامه ایران در حوادث تلخ و شیرین بسیار فعال و توانا کار کرد تا تمام اتفاق‌های تلخ و شیرین را که در کشور پیش آمد به اطلاع مردم برساند، در این زمینه بسیار عالی فعالیت داشتید.

### پرچمدار انتقاد درست از دولت باشید

معصومه فخرایی پور- ۹۵۱۵...۹۹۰: آنچه از روزنامه می‌خواهم این است که جناحی عمل نکند و بیشتر صدای ملت باشد تا دولت گرچه به بازتاب درست دستاوردهای دولت نیز بپردازد. معتقدم اگر روزنامه ایران به عنوان پیشانی رسانه‌ای دولت عنان انتقاد را به دست گیرد خیلی بهتر و منصفانه‌تر می‌تواند گزارش دهد تا کار نقد را به تریبون‌های مغرض بپردازد. به شخصه کارنامه شما عزیزان را نسبتاً خوب به سمت بالا ارزیابی می‌کنم. با امید موفقیت روزافزون.

### از دولت دفاع بدمی کنید

محمد علی حرمانی- تماس تلفنی: به نظر من نقص بزرگ روزنامه‌ای بانام ایران دفاع بد از دولت است. چه بسا بدترین تخریب

دفاع بد است کاری که روزنامه ایران با تمام حرفه‌ای‌گری‌هایش در قبال دولت انجام می‌دهد. وقتی روزنامه ایران یاد گرفت که باید در راستای اهداف دولت در کنار ملت باشد حتماً به رسانه‌ای که همه ایران طرفدار و خواننده آن هستند تبدیل خواهد شد.

### بیشتر از آنکه معتدل باشید منفعلید

۶۱۳...۹۱۲: به نظر من مسئولین و مدیران روزنامه ایران بیشتر از آنکه معتدل باشند، منفعل هستند و نمی‌خواهند هزینه‌ای در راه اصلاحات بپردازند.

### زندگی سیاسیون را صفحه کنید

رهام افضلی ازبوشهر- تماس تلفنی: شخصیت‌نگاری از افراد سیاسی و نوشتن از زندگی‌شان برایم جالب است و فکر می‌کنم اگر صفحه‌ای با مضمون زندگی سیاسیون در روزنامه باب شود خیلی خوب است.

### چرا رفتار رسانه ملی را نقد نمی‌کنید؟

رحمان تیسایر- اهر- ۶۹۰...۹۱۴: چرا رفتار میلی رسانه ملی را در صفحات خود نقد نمی‌کنید. این رسانه نگاه ملی ندارد و منافع ملی را فدای منافع اشخاص و گروه‌ها می‌کند، در مراسم خاکسپاری پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس رسانه ملی وقتی شعارها علیه سیاست‌های یک سوپه صدا و سیما را شنید گفت ماصدای اعتراض مردم را شنیدیم و خودمان را اصلاح می‌کنیم اما هیچ اتفاقی نیفتاد.

### ایران در هایش را به سمت خبرنگاران کارآموز باز کند

ریحانه سپاه منصور- تماس تلفنی: از روزنامه ایران می‌خواهم که در هایش را به روی خبرنگاران کارآموز باز بگذارد تا ما هم فرصت مشق نگارش در کنار بزرگان داشته باشیم. تمام استادان ما از شاگردی‌شان در این روزنامه سخن می‌گویند اما هیچ راهی برای ورود ما به آن نیست.

### تحلیل‌های خلاقانه بدهید و متفاوت باشید

عباس اسلامی- ۶۹۳۵...۹۱۲: پیشنهاد می‌کنم در عصر سرعت انتشار اطلاعات، روزنامه ایران به عنوان بازوی اطلاع‌رسانی دولت به سمت تحلیل، گزارش و کارهای خلاقانه حرکت کند البته در تحلیل‌ها از کارشناسان منصف و خبره استفاده کند نه کارشناسانی که با همه رسانه‌ها مصاحبه می‌کنند و آیدئولوژی ندارند. روزنامه ایران